岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年３月９日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

危機管理政策課 政策企画係 松井

内線 2814

直通 058-272-1121

FAX 058-278-2524

弾道ミサイルを想定した住民避難訓練を実施します

 県では、弾道ミサイルが発射された際の避難行動について、理解を深めていただくため

に、下記のとおり、住民避難訓練を実施します。

記

１ 概要

  日  程：令和５年３月１０日（金） １０：００～１１：００

  会  場：美山中央公民館（山県市岩佐１１７７－１）

  参 加 者：山県市内住民等（３０名程度）

  訓練内容：屋外から緊急一時避難施設である会場内への避難を実施

 ※訓練実施に際しては、Ｊアラートの訓練用音声を使用

２ その他

  訓練当日、大規模災害が発生又は発生する恐れがある場合や、県内の気象状況、その

他危機管理事案等により訓練を中止する場合があります。

３ 注意事項

 ・傍聴、取材される場合は、マスクの着用等感染対策をお願いします。

 ・発熱等の症状がある場合は、来場をお控えください。

 ・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、検温、手指消毒、会場内の換気等適切な

対策を講じます。